i iustum.

17. 11.

h Anst. 11. pap. in ep. ad Anst. Aug. c. 2. 1. Reg. 16.

1. Rom. 13  
In decem  
1. vo lib 4  
1. Cor 4  
Hadr. c. 13  
Euseb. 13  
1. Timoth. 1  
S. Leo ep.  
4. c. 1

Deus autem (a) in corde videt. Et in Paralipomenon: Omnis corda scrutatur Deus; Et omnem cogitationem novit. Et alibi scriptum est: Non potest humano condemnari examine quem Deus suo reservavit iudicio. Hæc omnia summopere præcavenda sunt, nec accusatio episcoporum facile est recipienda, dicente domino: Non suscipias vocem mendacii. Et apostolus inquit: Adversus presbyterum inscriptionem non recipiendam, ubique duobus vel tribus idoneis testibus. Si hæc de presbyteris vel ceteris fidelibus sunt præcavenda, quanto magis de episcopis? Quibus cognitio, magis vos domari velle manifestum est, quam consulere fratribus, aut sustentare eos, quia honor inflat ad superbiam: & quod provitum est ad concordiam, tendit ad noxam. B Decuerat namque vos juxta præfatas regulas, si aliquid egissent contra suum ordinem, mandare nobis, & expedare quid ad vestra consultata referberemus, intantum ut, si etiam quidquam grave intolerandumque committerent, nostra præstolaretur censura. Et nihil prius aut aliud decerneretis, quam quod nobis placere cognovissetis, ita ut a regulis præstitutis nulla aut negligentia, aut præsumptione recederetis. Cesset hujusmodi pressa nostra auctoritate præsumptio, vitentur hujusmodi nocumenta; quia nequaquam talia patienter ferre possumus machinamenta, quoniam convenit nos paternarum sanctionum diligentes esse custodes. Merito d namque nos caula respicit, si silentio saveamus errori.

XXXVI.

Et insuper in prædicta sancta Nicæna synodo statutum, ut nemo anathema in nostra susci-

piatur accusatione: nec illi qui nos in sua nolunt recipere querela vel accusatione, cum nos super illos scianus a domino constitutos, non illos super nos. Et sicut a major non potest a minori judicari, ita nec colligari: quia rarum est omne quod magnum est. Portamus onera omnium qui gravantur, quinimo hæc portat in nobis beatus apostolus Petrus, cujus vice fungimur legatione, & cujus regula informamur, quatenus ejus fulti auxilium adversis. Data Kalendis Novembris, Feliciano & Maximiano viris clarissimis consulibus.

NOTA SEVERINI BINII.

(a) Rescriptum Julii. ) Hoc rescriptum Julii cum ea responsoria epistola, quam ab Athanasio recitatam, infra statim subjungimus, partim convenit, partim vero ab eadem differt. Cum utraque Eusebiano cum Athanasio ad concilium Roma anno 340. indictum citatos esse referat; utraque etiam Athanasium ad statutum diem adfuisse, Eusebiano autem contumaciter remansisse, enarrat, demum utraque epistola illius, quam ab ipsis post celebratam Antiochenam synodum scriptam, postque Gregorium Cappadocem anno Christi 342. magna & horrenda Alexandrinorum strage introducum, superbe, fastuose, & contenciose scriptam fuisse refert, meminere, utramque unam eandemque Julii epistolam esse oportet: Hanc mendosam, corruptam, & a quodam ex diversis compilatam: illam vero, quæ ex Athanasio desumpta infra subditur, germanum exemplar esse Julii ad orientales episcopos scripti, consularis Feliciani & Maximiani, infra hic in fine additus, aperte demonstrat. Si enim prædictis consulibus scripta est, initio pontificatus Julii, anno Christi 337. scriptam fuisse necesse est, atque ita non subsistit quod de synodo Romana indicta, de Alexandria seditione exorta commemorat. Vide que diximus initio epistolarum Julii, &c.